ZERTIFIKAT



Zugelassener Träger AZAV

DEKRA Certification GmbH [3] bescheinigt hiermit, dass der Träger

VPD Verbund für psychosoziale Dienstleistungen gGmbH [1]

Fachbereich:

Maßnahmen zur Aktivierung und beruflichen Eingliederung nach § 45 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 5 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch

Zertifizierter Standort: [19]

Heinrichstraße 5, 40764 Langenfeld, Deutschland (Weitere Standorte siehe Anhang) [5]

zugelassener Träger (gemäß § 178 SGB III) nach dem Recht der Arbeitsförderung, zugelassen durch DEKRA Certification GmbH, von der Deutschen Akkreditierungsstelle (DAkkS) akkreditierte Zertifizierungsstelle, ist. [4] Der Nachweis wurde mit Auditbericht-Nr. A21071297 erbracht.

Zertifikats Registrier-Nr.: [21] 31T1008070/4 Trägerzulassung gültig vom: [20] 30.11.2021 Gültigkeit vorheriges Zertifikat: 29.11.2021 Trägerzulassung gültig bis: [20] 29.11.2026

Mit Änderung vom - [22]





Geschäftsfeld-Leiter Managementsystem-Zertifizierung ^[26] DEKRA Certification GmbH, Alt Moabit 59-61, 10555 Berlin; ^[23] 26.11.2021 ^[24]

Anhang [5] zum Zertifikat Nr. [21] 31T1008070/4

gültig vom 30.11.2021 bis 29.11.2026 [20]

Die Zertifizierung gilt für die nachfolgend aufgelisteten Standorte und Fachbereiche:

	Zentrale	Zertifizierter Standort [19]	Fachbereiche
1.	Verbund für psychosoziale Dienstleistungen im Kreis Mettmann gGmbH	Heinrichstraße 5 40764 Langenfeld Deutschland	Maßnahmen zur Aktivierung und beruflichen Eingliederung nach § 45 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 5 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch
	Niederlassungen	Zertifizierte Standorte	Fachbereiche
2.	Verbund für psychosoziale Dienstleistungen im Kreis Mettmann gGmbH	Hans-Böckler-Straße 18a 40764 Langenfeld Deutschland	Maßnahmen zur Aktivierung und beruflichen Eingliederung nach § 45 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 5 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch

Mit Änderung vom - [22]

Alle vorher bereits ausgestellten Anhänge zu diesem Zertifikat verlieren mit diesem Anhang ihre Gültigkeit.

Dr. Gerhard Nagel [25]

Dr. Gerhard Nagel [25] DEKRA Certification GmbH Berlin, 26.11.2021 [24]